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Důvěřovat dětem… 
oje první česká farnost byla 
v Kralovicích na Plzeňsku. 
Vzhledem k velké rozloze 

(z jednoho konce farnosti na druhý bylo 
80 km) a k množství kostelů (21) jsem měl 
k ruce jáhna a akolytu. Akolyta byl mladý 
člověk, kterému jsem svěřil především 
práci s dětmi. Objížděl školy na území 
farnosti a snažil se svůj úkol splnit. Kromě 
vyučování náboženství začal na faře 
organizovat víkendové pobyty pro děti. 
Víkendovky byly čím dál častější a častější 
a po roce a půl svého působení 
v Kralovicích jsem zjistil, že se na faře 
konají víkendovky minimálně jednou 
a často dvakrát do měsíce a počet dětí na 
každé akci se pohyboval mezi 30 a 50. 
Když jsem se akolyty zeptal, jakým 
způsobem se mu povedlo podchytit tolik 
dětí (celkem jich na náboženství měl 
kolem 120), odpověděl, že hrou fotbalu. 

Začátkem září, když se školní výuka 
rozjížděla, Jaromír (tak jmenoval můj 
akolyta) přišel do škol s oficiální nabídkou 
výuky náboženství. Ta procházela školní 
legislativou a (každý, kdo to zkoušel, to ví) 
ve většině případů byla bez odezvy. Jára 

však místo toho, aby to zabalil, šel na 
hřiště, kde se po škole shromažďovaly 
děti, a hrál s nimi fotbal nebo prostě dělal, 
co se dalo. O Bohu neříkal nic. Děti se ho 
občas na něco ptaly, věděly kdo je, říkaly 
mu „papež“. Když přišla zima, stěhovali se 
do školní třídy nebo tělocvičny, ale tam si 
už začali povídat … o všem, také o Pánu 
Bohu. A tak místo jednoho dítěte, které 
mu jako jediné ve škole v září odpovědělo 
na nabídku výuky náboženství, na 
hodinách jich měl 10, 15, 20, záleželo na 
škole. Děti se dostávaly k Bohu postupně, 
pomalu, ale měli jsme křty, první zpovědi 
a svaté přijímání, a dokonce jsme se 
prostřednictvím dětí dostávali i k rodičům. 

V době, kdy Evropa prožívá velkou 
krizi lidských vztahů, kdy se rozpadávají 
rodiny a mnozí, jak dospělí, tak děti, se 
musejí vypořádat s hlubokými, vnitřními 
poraněními, bychom se měli zamyslet, kde 
děláme chybu. Vzpomněl jsem si na 
Jaromíra z Kralovic, protože byl pro mě 
příkladem člověka, který uměl zpřítomnit 
Boha v lidských vztazích, a proto ho děti 
měly tak rády. Čím je naše víra v Boha? 
Víra je především vztah! Je to vztah plný 
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důvěry. Pokud děti (a dospělí) nereagují na 
slovo Bůh, které se jim zdá přirozeně cizí 
a nesrozumitelné, tak je třeba přeložit ho 
do srozumitelné podoby: ukázat, že 
důvěřujeme svým vlastním dětem a začít 
více důvěřovat lidem. Děti jen ztěžka 
přijmou náš dospělý svět. To nejprve my, 
dospělí, musíme přijmout svět dětí, 
musíme do něj vstoupit, abychom pak 
mohli děti pozvat do našeho světa 
dospělých; přijmout svět druhého člověka, 
a pak mu nabídnout ten svůj. 

Není to snadné. Vyžaduje to 
obrovské sebezapření a rezignaci 
z vlastního já. Zakouším to i ve svém 
kněžském životě. Pracuji v Čechách už 
skoro dvacet let a neustále narážím na 
problém nepřizpůsobení se mentalitě 
národa, do kterého mě Bůh poslal. Změnil 
jsem ve svém životě mnoho zvyklostí 
a natolik pozměnil svůj způsob myšlení, až 
mi moji přátelé v Polsku říkají, že jsem 
„Čech“, často se rozcházíme v názorech, 
ale odlišnost mé mentality od české je 
pořád velká. Zároveň si uvědomuji 
problémy, které často mají místo 
v rodinách, kdy se naráží na rozdíly 
v myšlení mezi dospělými, a ještě víc mezi 
dospělými a dětmi. Nakolik však 
důvěřujeme druhému, nakolik důvěřujeme, 
že druhý nás miluje, potřebuje nás a chce 
naše dobro? 

Jak na to? Asi každý musí nalézt svůj 
způsob vstupování do nitra druhého. 
Vzpomněl jsem si však na svou návštěvu 
v Horní Blatné o letošních prázdninách, 
kde asi patnáct maminek z naší farnosti 
spolu se svými dětmi prožívalo část 
prázdnin. Byl společný oběd, byla mše sv. 
a povídání, ale nejvzácnějším 
a nejpůsobivějším momentem, který 
nejvíc, jak jsem se později dozvěděl, zůstal 

v paměti dětí, bylo společné sjíždění po 
zábradlí farského schodiště. Doporučuji: 
takové sjíždění zábradlí nebo plácání 
bábovek na pískovišti nebo dělání ještě 
jiných „hloupostí“ nám dovolí aspoň na 
chvíli stát se znovu dítětem a umožní nám 
pootevřít dveře důvěry do srdcí těch, pro 
které žijeme. 

P. Adam 
 

P. S. Už několik let zkoušíme v rámci 
výuky náboženství nabídnout dětem nejen 
podobu Boha, jakou známe z katechismu, 
ale i tu, která je zpřítomněna ve 
společenství; snažíme se Boha ukazovat 
nejen v Bibli, ale i na hřišti. Proto 
organizujeme letní tábory, zimní pobyty na 
horách, víkendovky, vedle hodin 
náboženství nabízíme hry a zábavu, a to 
jak v úterý, kdy se setkává 6. - 9. třída, tak 
ve středu, kdy přicházejí do KC děti 
1. stupně ZŠ. Stojí nás to velké úsilí, chybí 
nám často lidé, abychom to vše 
zorganizovali, ale přináší to výsledky. 
Velice prosím o podporu a o umožnění 
dětem účastnit se těchto programů. 
Nepodceňujme chvilky, kdy si dítě nebo 
dospívající člověk „jen“ hraje. Je to 
prostor, v němž můžeme získat jeho 
důvěru, kterou ztěžka získáme v jiné 
situaci; je to prostor, v němž s ním 
můžeme prostě „jen“ BÝT a sdílet život.                                                      
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Vzpomínka na svatořečení Anežky 
edávno jsme oslavili s manželkou 
stříbrnou svatbu a tak zanedlouho 
uplyne 25 let i od svatořečení 

blahoslavené Anežky. Do Říma jsme na 
svatořečení vyrazili jako novomanželé 
3 měsíce po svatbě. Za tu dobu se 
podrobnosti z paměti vytratily a tak bych 
chtěl zmínit jen několik vzpomínek, které se 
mi v této souvislosti vybaví. 
 Podílel jsem se na organizaci zájezdu 
několika autobusů do Říma pod hlavičkou 
CKM (pro mladší Cestovní kancelář 
mládeže). Program zájezdu jsme vymýšleli 
sami na schůzkách v arcibiskupském paláci. 
Vzpomínám na spoustu nadšených 
amatérů, kteří tuto pouť organizovali „na 
koleně“. CKM zajistila autobusy, ubytování 
a 3 průvodce, kteří tam byli spíš jen do 
počtu. Jedním z průvodců byl režisér Fero 
Fenič, dále jedna žena a jeden muž. Pan 
Fenič nás potají informoval, že třetího 
průvodce neznají, že to bude asi fízl a ať si 
dáváme pozor na ústa. 
 Při slovech „svatořečení“ a „Řím“ se 
mi nejdříve vybaví tyto pocity: napětí, 
spěch, hlad. Spolu s vedoucími ostatních 

autobusů jsme se stále strachovali, aby se 
nikdo neztratil, abychom nezabloudili a byli 
včas tam, kde jsme měli být. Manželka 
prožívala těhotenské nevolnosti a pocity 
měla také nevalné. S autobusy jsme se 
proplétali ucpaným Římem a tak tak vše 
stíhali. S manželkou jsme byli vybráni mezi 
tři české novomanželské páry, které 
ponesou při slavnostní mši obětní dary. 
Museli jsme se proto navíc účastnit nácviku, 
abychom vše provedli podle předepsané 
ceremonie. V klidu a do sytosti jsme se 
najedli vždy až večer. 
 Při slavnostní mši si vybavím 
obrovské množství lidí, ženy v moravských 
krojích, krajany s korouhvemi až 
z Texasu,... Seděli jsme blízko oltáře a dobře 
jsme viděli na papeže. Když jsme nesli 
obětní dary, manželka se o mě opírala, 
neboť se bála, že před televizními 
kamerami a tisíci lidmi spadne trémou 
o patro níž na Petrův hrob. Poklekli jsme 
před Svatým otcem a uviděli jsme ne 
papeže na trůně, ale laskavého otce, 
z kterého vyzařovala dobrota a upřímný 
zájem o druhé. Sklonil se k nám a zeptal se, 

N 
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odkud jsme. Chvíli jsme hovořili a na závěr 
jsme ho pozvali do Prahy. 
 Odpoledne po svatořečení bylo 
setkání poutníků se Svatým otcem v aule 

Pavla IV. Opět si vybavuji kroje 
a korouhve. Svatý otec procházel mezi námi 
a podával si s námi ruku. Tam jsem také 
poprvé uviděl Tomáše Halíka, do té doby 
jen tajně vysvěceného kněze podzemní 
církve. Poslední den před odjezdem se 
všichni čeští poutníci sešli v obrovské 
bazilice sv. Pavla, kterou zcela zaplnili. 
 A pak jsme již vyrazili domů, ze 
svobody opět za hraniční dráty. Tam jsme 
dorazili v pondělí a v pátek bylo 
17. listopadu. Vyplnění proroctví 
o svatořečení Anežky na sebe nedalo čekat 
ani týden. A všem novomanželským párům, 
které nesly dary při slavnostní bohoslužbě, 
se za necelých tři čtvrtě roku narodily 
zdravé, Svatým otcem - svatým Janem 
Pavlem II. - požehnané děti. 

 
Jaroslav Kučera (Foto: J. Kučera) 

 
Milí farníci, jak jste tuto dobu prožívali 
vy?   Máte vzpomínky, o které byste se 
s ostatními chtěli podělit? Napište nám 
váš příběh, ať se nadcházející výročí 
svatořečení sv. Anežky České stane 
oslavou celého našeho farního 
společenství. 

 

Farní dovolená v Jiřetíně pod Jedlovou 
šichni jsme se těšili na dovolenou 
plánovanou v Jincích, ale ta byla 
pro malý počet přihlášených rodin 

zrušena. Zavolali jsme do osvědčeného 
místa Jiřetína a byl nám nabídnut počet 
pokojů přesně pro naši skupinu. Dovolená 
proběhla v rodinném duchu. Otec Adam 
nám připravil přednášky o tom, jak žít 
svátosti v osobním životě. Jak jsou 
důležité rodinné vztahy, láska, jak žít 
svátost manželství, jak světit neděli atd. 
Ve skupinkách jsme se sdíleli a večer jsme 

měli možnost diskuze. Vše bylo ve 
svobodě a každý měl možnost se projevit. 
Přes všechny rozdílnosti povah i názorů 
jsme dokázali vytvořit dobrou partu. 
Odpoledne jsme chodili na výlety, někdo 
využíval sportovní areál včetně místního 
koupaliště. Na tuto dovolenou budeme 
rádi vzpomínat a děkujeme otci Adamovi 
za jeho obětavou službu, trpělivost 
a lidskost. 

Neumannovi 

 
 

V 
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Mým povoláním je Láska! 
ežíši, má lásko, konečně jsem nalezla 
své povolání!. Mým povoláním je 
Láska.“ Tento slavný výraz nám 

předkládá řeholnice – karmelitánka Terezie 
z Lisieux, řeholním jménem Terezie od 
Dítěte Ježíše. Je to katolická světice, velká 
postava karmelitánského řádu, mystička. Už 
od dětství toužila stát se řeholnicí. 
V patnácti letech byla přijata do řádu. 
Prožívala stavy úzkosti, často ji mučila 
myšlenka, že ji Bůh opustil, ale dokázala se 
přesto odevzdat Boží lásce. Terezička 
pochopila, že milovat Ježíše znamená 
v první řadě přijímat Ježíšovu lásku. 
Poznala hodnotu Ježíšových ran, ze kterých 
tekla Ježíšova láska. Jejím hlavním úkolem 
byla ochota pomáhat, zachraňovat druhé 
láskou, obětmi a modlitbou. Můžeme 
vzpomenout její opravdovou lásku, ve které 
se zaměřila na vraha Pranziniho, který se 
před svou smrtí obrátil a s lítostí políbil 
kříž, který mu kněz podával. To byl její 
začátek… 

Položili jste si někdy otázku, jaké je 
vaše povolání? Hledali jste nebo hledáte své 
povolání? Určitě ano, a pokud ne, je třeba 
s tím něco dělat. Nikdy není pozdě, ale 
naopak…Co je mým povoláním? 
Komunikace, práce s lidmi, konkrétně dávat 
lidem odvahu, naději nebo jsou další 
profese neomezených možností…I my 
jsme povoláni k tomu, abychom nebyli stále 
upřeni na sebe, na své problémy, ale začali 
něco dělat pro druhé. Příkladem nám může 
být sv. Terezička, která se soustředila na 
druhé. Všímala si lidí, kteří žijí v těžkém 
hříchu daleko od Pána Boha. V tom viděla 
nesmírnou bolest a začala Pánu Ježíši 
pomáhat v zachraňování duší. Např. 
záchrana duše může začínat modlitbou 
růžence, na konci každého desátku se 

modlíme kratičkou modlitbu: “Pane Ježíši, 
odpusť nám naše hříchy…a přiveď do nebe 
všechny duše, zvláště ty, které tvého 
milosrdenství nejvíce potřebují.“ Jak velká 
pak bude radost v nebi nad jedním 
hříšníkem, který koná pokání. 

Každý z nás cítí, že Láska je cesta, 
která vede k Bohu. Církev má srdce, které 
hoří Láskou. Láska je věčná! Církev to je 
moje, vaše, naše rodina, sem patří opravdu 
všichni. Milovat církev je opravdu možné 
jen tehdy, zamilujeme-li se do Ježíše. Pokud 
nevíte, jak začít, tak začněte např. 
modlitbou k sv. Terezii z Lisieux, která zní 
následovně: 

„Svatá Terezie, naše malá sestro, za 
tvůj příklad děkujeme a v ctnostech ho 
následujeme. 

Tys pochopila, že láska je všechno, 
v sobě obsahuje všechna povolání, a celým 
srdcem tebe žádáme, abychom Pána Boha 
milovali a naplnili jeho vůli. 

Nauč nás, ať kráčíme po dětské cestě, 
kterou Pán Bůh na tobě ukázal, abychom 
nespoléhali na sebe, ale všechnu naději 
skládali v milosrdenství Ježíše. Amen.“ 

Svatá Terezie z Lisieux, jež zemi 
zasypáváš deštěm růží, oroduj za nás! 

Závěrem můžeme vzpomenout, že 
Terezie ve svém životě objevila tutéž 
pravdu, kterou vyjádřil sv. Pavel: “Neboť 
když jsem slabý, právě tehdy jsem 
silný.“(2 Kor 12, 10). Můžeme se společně 
s ní vydat na cestu, ona každého vyzývá 
k tomu, abychom zakusili to, co zakusila 
ona. Právě měsíc říjen se může stát naší 
inspirací v hledání Lásky, kdy si každý rok 
připomínáme svátek sv. Terezie od Dítěte 
Ježíše (1. 10) a výročí úmrtí (30. 9.). 
                                                                    
                                                            Dana 

 

„J 
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Co také vzešlo z farního dne 
arní den 11. října ve Stodůlkách, to 
nebyla „jen“ mše sv. celebrovaná 
novoknězem P. Tomášem Kábelem 

spolu s ostatním kněžími naší farnosti, to 
nebylo jen hojné pohoštění na farní 
zahradě, jemuž vévodil výborný gulášek, 
to nebyl jen nafukovací „skákací“ hrad pro 
děti (nakonec mu neodolali přinejmenším 
dva nejmenovaní dospělí) a mnoho dalších 
věcí. Jestli se náš patron, svatý Jakub, na 
nás z nebe díval, určitě si spokojeně 
pochvaloval přátelskou a veselou 
atmosféru stodůleckého farního posvícení. 
K ní jistě přispěly i „hrátky“: v chumlu 
aspoň dvaceti lidí se každý poslepu chytí 
někoho za ruce. A teď – jak se držíte 
každou rukou někoho jiného - utvořte 
kruh, aniž by se kdokoliv ze zúčastněných 
pustil. Tomu se říká rozplést gordický 
uzel. Není to vůbec snadné. A druhá hra? 
Každý hráč dostane lísteček s nějakým 
slovem. Na základě náhody se vytvoří 
skupinky, každá z nich pak ze slov, 

která se ve skupince sešla, musí složit větu 
a ta věta je nadpisem novinového článku, 
jejž musí společně během několika minut 
napsat a k němuž musí pořídit 
i přesvědčivou fotografii. Následně 
všechny skupinky své výtvory přečtou 
před publikem a to tajným hlasováním 
udělí první místo. S výsledkem se můžete 
seznámit na dalších stránkách tohoto čísla. 
Tahle hra mimo jiné ukázala, kolik v naší 
farnosti ještě dříme skrytých literárních 
talentů...   

M. V. 
(Foto: Tomáš Vítek)

 

Farní den v hledáčku tiskové agentury Kachna
edakci Zpráv od Jakuba informoval 
nejmenovaný zdroj, že nechvalně známá 
tisková agentura Kachna rozšířila 

v bulvárních médiích zprávu (doplněnou 
fotografií, která má údajně dodat uváděným 
tvrzením na věrohodnosti), nad jejímž obsahem 
udiveně a přímo nevěřícně vrtíme hlavami. 
Protože považujeme za nutné, aby farníci byli 
obeznámeni se vším, co se o stodůlecké farnosti 
píše, a protože tušíme, že drtivá většina našich 
farníků žádný bulvární tisk nečte, přetiskujeme 
výše zmíněnou zprávu agentury Kachna 

i v našem zpravodaji. Věříme, že naši čtenáři 
mají dostatečně kritické myšlení a soudnost, aby 
nevyžadovali na P. Radkovi vysvětlení a aby 
zároveň dokázali pádně odpovědět na případné 
dotazy snadno manipulovatelných konzumentů 
bulváru, který spoléhá na svou schopnost 
důkladného vymývání mozků svých klientů 
a v zájmu snadného finančního zisku neváhá 
uveřejnit cokoliv.                                       

 red 
 

F 

R 
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Agentura Kachna uvádí:      
V KC kaplan nabírá 
duchaplně farní uhlí 

      
bjevili jsme: Poslední dobou strádá 
stodůlecká farnost pouze 
u elektrického grilu, který je 

nevýkonný a z pravidelných farních polévek 
odcházejí někteří farníci hladoví a děti 
plačící, že se na ně nic nedostalo. Ač náš 
farář Adam pravidelně doplňuje zásoby 
grilovacího uhlí, stále ho není dostatek. 
Vyhaslý gril je toho důkazem. 
      Včera v noci byl přistižen farní kaplan 
Radek T., jak za zpěvu duchovních písní 
a chval opatrně nabírá v KC z naší farní 
zásoby grilovací uhlí. Na náš dotaz, proč tak 
činí, odvětil tázaný Radek T.: „Můj kolega 
Angelo Scarano mě varoval, že na faře jsou 
zimy velice studené. Angelo tento problém 
řešil elektrickou dečkou, mně duch vnukl 
duchaplný nápad, že když si udělám 
dostatečné zásoby uhlí na zimu, mám šanci 
přežít. Rozhodl jsem se pro grilovací uhlí, 
které je lehké, nešpiní a lze na něm i vařit.  
V důsledku restitucí byl totiž i mně snížen 
plat, a tak jsem se rozhodl, že si vezmu jen 

to, na co mám nárok a co mně vlastně také 
patří.“ 
     Náš redaktor případ stále sleduje 
a budeme vás dále informovat, zda dojde 
k soudnímu obvinění. 
 
PS:  Našim ctěným a moudrým čtenářům jistě 
nemusíme připomínat, že polopravda je nejhorší lež. 

 

Meditační myšlenky moudrých
*Co nemohu pochopit. Je vinen Bůh, když 
mladý člověk umírá na rakovinu, nebo je vina 
na nás? Vždyť všechno, co požíváme, je 
podezřelé. Kdo prostoupil ovoce, zeleninu, 
obilí, mléko a maso chemikáliemi?... Živíme 
se průmyslovými výrobky: obilí, mléko 
i maso se „vyrábí“. Dříve sto rolníků 
hospodařilo, aby se tisíc lidí mohlo najíst. 
Dnes na to stačí méně než pět. (J. Rybář) 

… 
*Radostný život – posilování: 1. Snaž se 
bez přestání hledat dobré stránky bližního. 
2. Nestěžuj si a neodsuzuj, vždyť to právě 

nejvíc skličuje člověka. 3. Svým povinnostem 
se věnuj s ochotným srdcem. 

… 
*Mladí lidé hledají své vzory a idoly 
a reklama je si této poptávky dobře vědoma: 
Ten, kdo vypadá jinak, není „in“. A nebýt 
„in“, to znamená být outsider, méněcenný 
element lidské společnosti. (Max Kašparů) 

… 
*Tam, kde je smutek, Bože, dej mi 
přinést radost. Pomoz mi, ne abych byl 
utěšován, ale utěšoval. Ne, abych byl 
pochopen, ale pochopil. Neboť dáváním 
přijímáme. Odpuštěním je nám odpuštěno. 

O 
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Umíráním se rodíme k věčnému životu. 
(František z Assisi) 

… 
*Světélko Assiské, Františku/ s tebou milá 
Umbrie zpívá/ o bratru slunci/ až vše v lásce 
splývá ...(Ant. Hofmanová) 

… 
*Ranní chvála Boha: Děkuji Ti, žes mi dal 
probudit se do nového dne. Chválím Tě, že 
smím vstát a vidět Tvé slunce. Chválím Tě, 
že mohu myslet. Chválím Tě, že se dokážu 
pohybovat a zasednout ke stolu. Chválím Tě 
za dar řeči a dorozumění. Chválím Tě, že 
slyším ptačí zpěv. Chválím Tě, že se mohu 
pořád na něco těšit.  

… 
*When all you have is God, you have all 
you need. Hezky česky: Když všechno, co 
máš – je Bůh, pak máš všechno, co 
potřebuješ.              

… 
*Základní příčinou našich úzkostí je 
neklid v čase. Pramení z toho, že jsme 
stvořeni pro věčnost. Kdyby zde na zemi 
bylo jediné místo, kde bychom mohli v klidu 
spočinout, kromě Boha, jistě by je byla lidská 
duše už dávno objevila. (Sv. Augustin: 

Nepokojné je srdce naše, dokud nespočine 
v Tobě, Bože!) (Podle L. Černocha)             

… 
*Jerzy Lec: Nejbezpečněji je na dně, 
hlouběji se už nikdo nepropadne.              

… 
*Přísloví z Bible:                                                                       
Korunou starců jsou vnuci, ozdobou synů 
jsou otcové. 
Je lépe mít málo a bát se Hospodina, než mít 
velký poklad a s ním neklid. Není lepšího 
bohatství nad zdraví těla, ani potěšení nad 
radost.            

… 
*Voliči nejsou ti, kteří pomohou někomu 
nahoru k moci, ale ti, kterým zvolení mají 
sloužit.                  

… 
*Hihi historka: Syn dává svému otci 
k narozeninám 1 kg soli se slovy: Otče, sůl je 
nad zlato!...Po čase syn potřebuje od otce 
peníze a otec mu podává pytlík soli a říká: 
Odsyp si, kolik potřebuješ. 
 

Myšlenky vybírá Charles Tvrzník 
 

 

Poděkování za pomoc s Jarmarkem
 neděli 28. 9. 2014 proběhl na 
Slunečním náměstí Svatováclavský 
jarmark. 

Akci jsme pořádali ve spolupráci 
s farností a s o. s. Prosaz. Velmi se vydařilo 
počasí, což byla polovina úspěchu. Druhou 
polovinou byl velmi podařený program, 
workshopy a soutěžní hry pro děti. 

Ráda bych tímto poděkovala našim 
dobrovolnicím, které se na přípravě a chodu 
Jarmarku podílely, a to Janě Malé, Martině 
Černé, Pavle Korábové a Markétě a Anežce 
Šrámkové. 

Děkuji také „neviditelným“ 
dobrovolnicím Ireně Šejbové a Ireně 
Lejsalové za vynikající koláče a buchty, které 
napekly, a Vojtovi Nedbalovi za keramiku, 

kterou pro tuto akci nabídl k prodeji. Vedle 
toho nemalý dík Ferdovi Šrámkovi, který se 
ujal obsluhy pípy s malinovkou, a Katce 
Hrbkové, která měla na starosti přípravu her, 
odměňování účastníků a k tomu ještě zvládla 
se zájemci drátkovat. 

Rozhodně nesmím zapomenout na 
pomoc Líby Zobalové a Lucie Fričové 
s grafickou přípravou a tvorbou plakátů 
a pozvánek. 

Děkuji také za velkou podporu otci 
Adamovi, který zaštítil akci po duchovní 
i technické stránce, zval a přesvědčoval 
nerozhodné návštěvníky k účasti na Jarmarku, 
věnoval se politickým představitelům, 
organizátorům byl velkou psychickou 

V 



Zprávy od sv. Jakuba a sv. Prokopa 19. října 2014 strana 9 

podporou a zcela jistě měl prsty i ve 
vydařeném počasí. 

Velmi děkuji paní Ivetě Peškové, 
ředitelce Prosazu, za její nasazení, energii 
a chuť čelit neúspěchům a nenechat se 
odmítnout. Účast veřejnosti i vystupujících 
organizací byla dokladem toho, že to stálo za 
to. 

Zájemcům o fotodokumentaci nabízím 
odkaz na fotogalerii na webu Farní charity 
http://stodulky.charita.cz/fotogalerie/jarmar
k/svatovaclavsky-jarmark/. 

Těším se na příští ročník 
 

Helena Ryklová

 

Co nás čeká ... 
V naší farnosti: 

 Na růžencové pobožnosti srdečně 
zveme celý říjen, vždy v 17.30: ve středu 
u Sv. Prokopa, ve čtvrtek a sobotu u Sv. 
Jakuba. Na nástěnkách najdeme archy, 
na které se můžou zapisovat zájemci 
o vedení růžencových pobožností. 

 Sbírka na misie proběhne během všech 
bohoslužeb v neděli 19. října. V KC sv. 
Prokopa akce rozšířena o „Misijní koláč“ 
dobročinnou akci ve prospěch 
Papežských misijních děl. 

 Duchovní program pro mládež nabízí 
každou 1. a 3. neděli v měsíci od 19.30 - 
21.00 P. Adam. Náplní programu bude 
katecheze, setkání ve skupinkách a 
modlitba chval. V rámci těchto setkání je 
možné absolvovat přípravu na svátost 
biřmování. 

 V rámci Prokopských zastavení 
chceme nabídnout možnost seznámení 
se s místem, které každého naplňuje 
nadějí, bez ohledu na světonázor a víru. 
21. října v 18.30 se v KC sv. Prokopa 
uskuteční další setkání z cyklu 
Prokopská zastavení pod názvem: 
„Taizé – místo naděje“. Budeme moci 
shlédnout krátký film natočený bratry 
z Taizé přímo pro Evropské setkání 
mladých v Praze. Bude následovat 
promítání fotek a zpěvy z Taizé, díky 
kterým se budeme moci seznámit 
s místem, které po celý rok přitahuje 

stovky tisíc, hlavně mladých, lidí, aby 
jejich srdce naplnilo světlem. Prokopská 
zastavení pro nás připravují Tereza 
Jaklová, Tomáš Jakl a Jakub Vyskočil, 
kteří v posledních letech aktivně 
spolupracují s Komunitou Taizé. Celé 
setkání bude doprovázet P. PhDr. Radek 
Tichý, SLL, PhD., náš nový farní vikář. 

  „Dříve narození“ - Výlet za O. 
Františkem Masaříkem a O. Janem 
Primusem se uskuteční ve středu 
22. října. Zájemce prosíme o zapsání na 
připravený arch v kostele sv. Jakuba St. 
Podrobnější informace ve Zprávách od 
sv. Jakuba a sv. Prokopa. 

 Benefiční koncert s rozhovory „Pět 
tváří zdi…“ na podporu obětí trestních 
činů, rodin odsouzených a propuštěných 
proběhne v KC sv. Prokopa v sobotu 
25. října od 17. hod. 

 Na adoraci Nejsvětější svátosti 
spojenou se zpěvem chval zveme 
každou poslední neděli v měsíci. 

 Všechny děti prvního stupně ZŠ od 
listopadu srdečně zveme každou středu 
v 15.00 – 17.30 do „hracího 
společenství“. Kromě hodin náboženství 
se nabízí v KC pod vedením pí. Ludmily 
Vyskočilové možnost společného 
prožívaní volného času ve farním 
dětském společenství. 

http://stodulky.charita.cz/fotogalerie/jarmark/svatovaclavsky-jarmark/
http://stodulky.charita.cz/fotogalerie/jarmark/svatovaclavsky-jarmark/
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 O slavnosti Všech svatých 1. listopadu 
se sejdeme na stodůleckém hřbitově, kde 
se od 17. hod. bude konat pobožnost za 
zemřelé. Tento den bude také 
bohoslužba v kostele sv. Jakuba v 18.00 
sloužena ze slavnosti Všech svatých 

 Bohoslužby za zemřelé se budou 
konat v neděli 2. listopadu v 8.00, v 9.30, 
11.00 a v 18.00hod. 

 Nedělní dopolední prodej knih se 
bude konat v neděli 2. listopadu ve 
vstupní hale KC sv. Prokopa. 

 Křesťané III. věku srdečně zvou na 
faru na setkání spojené s rozjímáním 
biblických textů ve čtvrtek 6. listopadu 
od 16 hod. 

 Brigáda na úklid kostela sv. Prokopa 
se bude konat 8. listopadu od 9.00 – 
13.00 

 Víkendovka pro dětí 6. - 9. třídy se 
bude konat 7. - 9. listopadu na faře ve 
Zbirohu 

 Sbírka na charitní činnost v pražské 
arcidiecézi v neděli 9. listopadu během 
všech bohoslužeb. 

 Díkůvzdání za svatořečení sv. 
Anežky České a za dar svobody (letos 
slavíme 25. výročí svatořečení) 
proneseme při mši sv. ve čtvrtek 13. 
listopadu v 18.00 u Sv. Jakuba. 

 Na víkendovou akci pro mládež pod 
názvem: „Jen tak, abychom se lépe 
poznali“ zve do KC sv. Prokopa 14. -
 15. listopadu P. Adam. Přihlášky na 
mailu: farar@centrumbutovice.cz. 
Podrobnosti budou probrané v rámci 
nedělního společenství (1. a 3. neděli od 
19.30 v KC). 

 

 „Sportovní bláznění“ – zábava 
v tělocvičně pro děti a jejich rodiče 
proběhne 22. listopadu.  

 Setkání všech hudebníků 
u příležitosti svátku sv. Cecílie 
proběhne 22. listopadu u Sv. Jakuba: od 
18.00 mše sv. a pak oslava ve farních 
prostorách. 

 O slavnosti Ježíše Krista Krále 
23. listopadu srdečně zveme ve 12.00 do 
KC na „Farní polévku“. Je příležitost se 
u dobrého jídla vice seznámit s ostatními 
farníky a prohloubit farní společenství. 

 Srdečně zveme do naší farní 
knihovny v KC sv. Prokopa každé 
pondělí: 9.00 - 11.00; 14.00 - 17.45 
a každou středu: 9.00 - 11.00; 13.00 - 
17.45 

 Mládežnická kapela, kterou většinou 
zpívá u Sv. Jakuba a dnes také doprovází 
některé bohoslužby u Sv. Prokopa, hledá 
nové zpěváky. Zájemci se můžou hlásit 
na mailové adrese 
zuzana.anezka@gmail.com 

 Do konce října můžete vhazovat 
nepotřebné stravenky do uzamčené 
schránky Charity umístěné ve foyeru 
Komunitního centra. Obdarovaná jimi 
bude slečna, která v důsledku vážného 
onemocnění jícnu výrazně ubývá na 
váze. Je v plném invalidním důchodu, ke 
kterému dostává ještě příspěvek na péči 
a na bydlení. Pro svoji léčbu ale 
potřebuje „dietu“ bohatou na živiny, 
tedy v podstatě kvalitní potraviny. 
Bohužel se žádný sociální příspěvek na 
výživovou dietu nevztahuje. Třeba bude 
i pro vás užitečné se před koncem roku 
zbavit přebytečných stravenek a ještě 
k tomu tím smysluplně pomoci. 

 

 

mailto:farar@centrumbutovice.cz
mailto:zuzana.anezka@gmail.com
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Co se událo … 
V pražské arcidiecézi 

Každým rokem Kardinál Duka osobně 
děkuje věřícím za jejich osobní 
angažovanost pro církev. V červnu 2014 
jeho osobní poděkovaní obdrželi: P. Jarmila 
Hřebačková, která v naší farnosti celá léta 
vedla společenství seniorů a angažovala se 
v mnohých dalších aktivitách, a manžele Jiří 
a Marie Vyleťalovi, kteří ve Stodůlkách 
připravují nedělní farní kávu, aktivně se 
podíleli na organizaci Prokopských 
zastavení a podílejí se na údržbě areálu 
kostela sv. Jakuba. 

 

 

Doporučujeme 
 „Nechme na sebe hledět ukřižovaného Ježíše.“ Slova papeže Františka o sv. Fantišku 

z Assisi a svědectví jeho života pro dnešní svět. Celý text i s modlitbou ke sv. Františku je 
dostupný na  
http://www.pastorace.cz/Clanky/Papez-Frantisek-o-Frantisku-z-Assisi.html 

 „Reflexe v poločase biskupské synody o rodině“, popsaná programovým ředitelem 
Vatikánského rozhlasu Andrzejem Koprowskim, reflektuje tamní dění a přináší jednen 
z pohledů na události minulého týdne. Témata smíšených manželství, situace rodin na 
různých kontinentech, ale také problematika rozvedených a znovusezdaných párů. Text 
je dostupný na http://radiovaticana.cz/clanek.php4?id=20931 

 

Liturgický kalendář 
19.  – 26. října 2014 

 neděle 19. října:  29. neděle v mezidobí 

 neděle 26. října:  30. neděle v mezidobí 
 

 
Uzávěrka příštích čísel Zpráv 

Příští zpravodaj vyjde 2. listopadu (uzávěrka 24. října), další 16. listopadu 
(uzávěrka 7. listopadu). Budeme rádi za vaše příspěvky: postřehy ze života farnosti, 

osobní zamyšlení nebo zážitky z akcí, které jste zažili u nás nebo jinde. Je to 
jedinečná příležitost sdílet náš život víry s ostatními a obohacovat tím, co nám 

daroval Bůh! Vše zasílejte na knihovna@centrumbutovice.cz nebo předejte osobně 
komukoliv z kněží nebo pastoračních asistentů farnosti! 

 

http://www.pastorace.cz/Clanky/Papez-Frantisek-o-Frantisku-z-Assisi.html
mailto:ceco@vatiradio.va


Přehled pravidelných aktivit ve farnosti sv. Jakuba St.   ŘÍJEN´14 - KVĚTEN´15 
Termín Akce Místo 

Neděle: 
9:00-10:30 
9.00-12.30 

10.30-11.45 
10.40-11.20 
15.00-16.00 
15.30-18.00 
19:00-20:30 
19.00-20.00 
19.30-21.00 

 
Setkání u šálku kávy ...             (sudý týden roku) 
Prodej křesťanské literatury (zpravidla každou první neděli v měsíci) 
Dětský sbor - setkání dětí ve věku 6 – 10 let 
Setkání ministrantů (každou 1.neděli v měsíci) 
Příprava rodičů na křest dítěte                    (zpravidla jednou za čtvrt roku) 
Bohoslužba Křesťanského společenství - Praha (zpravidla kromě první a posl. ned.) 
Modlitební společenství mládeže 
Adorace Nejsv. Svátosti - modlitba chval     (zpravidla poslední neděle v měsíci) 
Duchovni program pro mládež - možnost přípravy na svátost biřmováni; 

(1. a 3. neděle v měsíci) 

 
u Sv. Jakuba 
u Sv. Prokopa 
u Sv. Prokopa 
u Sv. Prokopa 
u Sv. Prokopa 
u Sv. Prokopa 
u Sv. Jakuba 
u Sv. Jakuba 

u Sv. Prokopa 

Pondělí: 
9.00-11.00 

14.00-17.45 
 
 

14.30-16.00 
18.00-18.30 
18.45-20.00 
19.00-21.00 
20.30-21.30 

 
Farní kancelář a otevřené dveře KC: Rádi odpovíme na Vaše dotazy, nabídneme 
šálek kávy nebo čaje, knížku z farní knihovny nebo křesťanský časopis, můžete 
navštívit kostel, zakoupit křesťanskou literaturu, zahrát si kulečník, ping-pong, nebo 
fotbálek a v sezoně využít dětské hřiště. 
Lekce keramiky pro děti 4 - 12 let 
Mše sv. za prohloubení lásky v našich rodinách     (2. pondělí v měsíci) 
Katecheze pro dospělé 
Společenství nad Biblí a katechismem        (první a třetí pondělí v měsíci) 
Společenství mladých manželů                    (první pondělí v měsíci) 

 
 
u Sv. Prokopa 
 
 
u Sv. Prokopa 
u Sv. Prokopa 
u Sv. Prokopa 
u Sv. Jakuba 
u Sv. Jakuba 

Úterý: 
9:30-11:30 

16.30-20.30 
16.30-17.30 
17.30-18.30 
18:30-19:30 
19.00-20.30 
18.30-20.00 
18.30-19.30 
18.00-21.00 

 
Společenství maminek na mateřské dovolené 
Společenství teenagerů: 
 hry, zábava a příležitost k rozhovoru 
 vyučování náboženství 6. - 9. tř. 
 setkání mládežnické kapely 
 pro mládež 15 – 17 let  - prostor k nalezení toho, co hledám 

Sportovní kroužek pro mládež od 14 let a dospělé 
Přednáška – Prokopská zastavení          (zpravidla třetí úterý v měsíci) 
Otevřené dveře KC: Rádi odpovíme na Vaše dotazy, nabídneme šálek kávy nebo 
čaje, knížku z farní knihovny nebo křesťanský časopis, můžete navštívit kostel, 
zakoupit křesťanskou literaturu, zahrát si kulečník, ping-pong, nebo fotbálek 
a v sezoně využít dětské hřiště. 

 
u Sv. Prokopa 
 

u Sv. Prokopa 

 
 
u Sv. Prokopa 
u Sv. Prokopa 
 
u Sv. Prokopa 

Středa: 
9.00-11.00 

13.00-15.30 
 
 

10:00-12:00 
15.00-17.45 
18.00-18.45 
19:30-21:00 
19.30-21.00 

 
Otevřené dveře KC: Rádi odpovíme na Vaše dotazy, nabídneme šálek kávy nebo 
čaje, knížku z farní knihovny nebo křesťanský časopis, můžete navštívit kostel, 
zakoupit křesťanskou literaturu, zahrát si kulečník, ping-pong, nebo fotbálek 
a v sezoně využít dětské hřiště. 
Biblická hodina Beta aneb rozhovory o náboženském životě 
Hry a zábava – prostor pro děti - vyučování náboženství 2. – 5. tř. -  
Mše sv. za charitativní dílo naší farnosti        (poslední středy měsíci) 
Zkouška farního chrámového sboru 
Katecheze pro dospělé a příprava na svátost křtu (a ostatní svátosti) 

 
 
u Sv. Prokopa 
 
 
u Sv. Prokopa 
u Sv. Prokopa 
u Sv. Prokopa 
u Sv. Jakuba 
u Sv. Prokopa 

Čtvrtek: 
9:00-11:30 

16:00-18:00 
19.00-20.30 
19:00-21:00 
19:00-21:00 
19:00-21:00 

 
Hudební škola Yamaha 
Křesťané III. věku   -   Dříve narození                             (1. a 3. čtvrtek v měsíci) 
Chvály s Křesťanským společenstvím - Praha                 (zpravidla 1. čtvrtek v měsíci) 
Společenství pro každého:  Modlitba, rozjímáni biblických textů, katecheze, … 
Společenství mládeže               http://sms.spolco.cz/ 
Společenství vysokoškolské mládeže 

 
u Sv. Prokopa 
u Sv. Jakuba 
u Sv. Prokopa 
u Sv. Prokopa 
u Sv. Jakuba 
u Sv. Prokopa 

Pátek: 
18.45-19.30 

 
Zpěvy z Taizé - modlitba před Nejsv. Svátostí          (3. pátek v měsíci) 

 
u Sv. Jakuba 

Psychoterapeutická poradna – MUDr. Věra Gabrielová, tel. 737 601 613 
u Sv. Prokopa 

Hudební a výtvarná škola „Harmonie“: výuka klavíru - Gulnara Urazajeva, turmalin@volny.cz;  

UPOZORŇUJEME,  ŽE VE VÝŠE UVEDENÉM PROGRAMU MOHOU NASTAT VÝJIMKY! 
PROSÍME O PRŮBĚŽNÉ SLEDOVÁNÍ AKTUALIT NA FARNÍM WEBU NEBO VE ZPRÁVÁCH OD JAKUBA 

A PROKOPA,  PŘÍPADNĚ OVĚŘENÍ PŘEDEM,  ZDA SE UVEDENÁ AKTUALITA KONÁ. 
OSTATNÍ AKTIVITY FARNOSTI, BOHOSLUŽBY A NABÍDKA PŘIJÍMÁNÍ SVÁTOSTÍ JSOU ZVEŘEJNĚNY ZVLÁŠŤ. 

www.centrumbutovice.cz;     mail@centrumbutovice.cz;     777 749 601;    777 749 603; 

http://sms.spolco.cz/
http://www.centrumbutovice.cz/
mailto:mail@centrumbutovice.cz



